
Ročník 2011

OBSAH:

ČÁST A – OZNÁMENÍ  Strana:

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy
ÚNMZ č. 124/11   o harmonizovaných normách    2

Oddíl 2. České technické normy

Oddíl 3. Metrologie 
 
Oddíl 4. Autorizace

Oddíl 5. Akreditace

Oddíl 6. Ostatní oznámení

ČÁST B – INFORMACE
 

ČÁST C – SDĚLENÍ

  

Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví

MIMOřÁDNé  ČÍSLO                 Zveřejněno dne 17. listopadu 2011             

Vydává: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, Gorazdova 24, P. O. Box 49, 128 01 Praha 2. 
Evidenční číslo MK ČR E 18623. Elektronicky ke čtení a stažení na www.unmz.cz.
Redakce: Jitka Hrušková, tel.: 224 907 172, e-mail: hruskova@unmz.cz, Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní 
zkušebnictví, Gorazdova 24, P. O. Box 49, 128 01 Praha 2. 
Administrace a distribuce: Písemné objednávky a změny předplatného vč. prodeje:  PhDr. Bořivoj Kleník, Q-art, Bezdědice 19, 
294 25 Katusice, tel./fax: 326 394 888, mobil: 603 846 527, e-mail: klenik@q-art.cz
Roční předplatné se stanovuje na dodávku kompletního ročníku a je vybíráno ve výši oznámené ve Věstníku a pro rok 2011 činí 
1 800 Kč (včetně poštovného a balného) + 10 % DPH. Vychází měsíčně. Při zrušení objednávky na dodávku Věstníku v průběhu 
roku se cena nedodaných čísel Věstníku nevrací.



V
ěstník m

im
ořádné č./2011

2

ČÁST A – OZNÁMENÍ

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy

OZNÁMENÍ č. 124/11
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o harmonizovaných normách

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále jen „ÚNMZ“) oznamuje podle § 4a odst. 4 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), že na základě rozhodnutí Evropské komise č. 5626 ze dne 9. 8. 2011 byly dne 17. 11. 2011 v řadě C - 2011/C 336/07 Úředního 
věstníku Evropské unie zveřejněny v souladu s čl. 4 směrnice Evropského parlamentu a Rady č. 2001/95/ES, o obecné bezpečnosti výrobků, odkazy na evropské normy EN 16156:2010 „Cigarety – 
Posouzení náchylnosti ke vznícení – Bezpečnostní požadavek“ a EN ISO 12863:2010 „Standardní metoda zkoušení pro posouzení náchylnosti cigaret ke vznícení“, které splňují obecný požadavek 
na bezpečnost podle směrnice Evropského parlamentu a Rady č. 2001/95/ES, o obecné bezpečnosti výrobků, ohledně rizik, na něž se vztahují. Zároveň ÚNMZ oznamuje podle § 4 odst. 1 zákona 
české technické normy, které přejímají výše uvedené evropské normy, na které zveřejnila Evropská komise podle čl. 4 směrnice Evropského parlamentu a Rady č. 2001/95/ES, o obecné bezpečnosti 
výrobků, odkazy v Úředním věstníku Evropské unie:

Poznámky
Je-li výrobek ve shodě s níže uvedenými českými technickými normami přejímajícími příslušné evropské normy, na které Evropská komise zveřejnila v souladu s čl. 4 směrnice Evropského 
parlamentu a Rady č. 2001/95/ES, o obecné bezpečnosti výrobků, odkazy v Úředním věstníku Evropské unie, předpokládá se, že je výrobek bezpečný, pokud jde o rizika a kategorie rizik, na které 
se tyto normy vztahují.

1. Zákon č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/95/ES ze dne 3. prosince 2001 o obecné bezpečnosti výrobků.

České technické normy přejímající EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie podle čl. 4 Směrnice Evropského parlamentu a Rady č. 2001/95/ ES, o obecné bezpečnosti výrobků:

Česká technická
norma / změna

Tř.
znak

Datum
vydání

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání

Název ČSN EN, HD / změna

ČSN EN 16156 56 9522 11/11 Cigarety – Posouzení náchylnosti ke vznícení – Bezpečnostní požadavek EN 16156:2010
ČSN EN ISO 12863 56 9521 11/11 Standardní metoda zkoušení pro posouzení náchylnosti cigaret ke vznícení EN ISO 12863:2010

Předseda ÚNMZ:
Ing. Holeček, v. r.


	OBSAH Věstníku ÚNMZ mimořádné číslo 2011
	ČÁST A - OZNÁMENÍ
	Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy
	OZNÁMENÍ mimořádné číslo 2011 ÚNMZ o harmonizovaných normách




